ASEGURADORA FIDELIS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
( Cifras en Quetzales )

Por el ejercicio comprendido del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2023

CUENTAS DE PRODUCTO
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro
TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido
PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS
MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD
ADQUISICION
Gastos de Adquisicién y Renovacion
MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido
SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales
Variacidn en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucion (Neto)
Participacidn de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones
MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS
MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones
Gastos de Administracién
MENOS:

1,622,041.93
0.00
191,718.82

602,052.68
988,594.55

0.00
0.00

22,408,441.86

4,698,090.80

1,813,760.75

1,580,647.23

0.00

0.00

90,890,958.92

16,371,847.91
74,519,111.01

0.00

6,468,245.44

5,119,747.05

74,519,111.01

16,930,380.75
57,588,730.26

(1,348,498.39)

17,710,351.06

223,113.52

56,240,231.87

17,933,464.58

355,769.41
26,010,075.60

26,365,845.01

38,306,767.29

Derechos de Emision de Pélizas (Neto) 6,275,218.34
Productos de Inversiones 8,520,496.74 14,795,715.08 11,570,129.93
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION 26,736,637.36

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS:

Otros Productos 2,376,535.54

MENOS:

Otros Gastos 2,215,908.56 160,626.98
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION 26,897,264.34

MAS:

Productos de Ejercicios Anteriores 0.00

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores 604,573.33 604,573.33

UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto sobre la Renta
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

Douglas Og#aldo Monzén QOlivo

CONTADOR AUDJTOR INTERINO

PRESJOENTE DEL CONSEJO DE
ADMINISTRACION

26,292,691.01

5,212,721.95
21,079,969.06




